
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Viernes 14 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 54308

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

05
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40059 Anuncio de licitación de la Alcaldía del  Ayuntamiento de Estepona.
Objeto:  Suministro  eléctrico  a  las  instalaciones  del  Excmo.
Ayuntamiento  de  Estepona.  Expediente:  73/14.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Estepona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona.
2) Domicilio: Calle del Puerto, 2. Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 73/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro eléctrico a las instalaciones del Excmo. Ayuntamiento

de Estepona.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65000000 (Servicios públicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejor oferta económica (90 puntos) y Mejoras

(10puntos).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.407.316,88 euros. Importe total: 2.912.853,42 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

establecidos  en  el  artículo  11  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas.
Solvencia económica y financiera: Cifra anual de negocio (tener un volumen
de negocios anual  mínimo de 1.200.000 euros en los dos últimos años).
Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (gestionar el suministro
eléctrico al menos a dos ciudades con población superior a 50.000 habitantes
en los dos últimos años).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 22 de diciembre de
2014 (Las ofertas se presentarán en la Tesorería Municipal).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Viernes 14 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 54309

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

05
9

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona.
2) Domicilio: Calle del Puerto, 2, Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680, España.
4)  Dirección  electrónica:  http://www.estepona.es/actualidad/web/

perfi l .asp?s=2&ss=25&Perfi l=1.
e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Del Puerto, n.º 2, Edificio Puertosol (Ayuntamiento de Estepona).
c) Localidad y código postal: Estepona, 29680, España.
d) Fecha y hora: 29 de diciembre de 2014, a las 12:00 horas. (La fecha de

apertura de las ofertas está pendiente de confirmar).

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
noviembre de 2014.

Estepona, 11 de noviembre de 2014.- Alcalde.
ID: A140057408-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-13T19:14:30+0100




